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F. t. finanslov for 2008 

Note: Reservationen vedrører en reserve afsat til engangsudgifter i forbindelse med direktiv om fastsættelse af standarder 
for kvaliteten og sikkerheden ved donation, udtagning mv., jf. akt 195 24/06 2005. 

10. Generel reserve 
På kontoen indbudgetteres reserver til opgaver afledt af kommunalreformen mv. 

50. Trepartsaftale om voksenelevløn til elever over 25 år 
Der er afsat en reserve på 126 mio. kr. årligt i perioden fra 2008 til 2011 som følge af 

trepartsaftalerne mellem regeringen, KL, Danske Regioner, LO, AC og FTF. Reserven kan an- 
vendes til at kompensere de offentlige arbejdsgivere for merudgifter ved indførelse af ret til 
voksenelevløn til alle elever på de erhvervsrettede ungdomsuddannelser, der er fyldt 25 år og har 
haft mere end ét års relevant beskæftigelse. Reserven kan anvendes til kompensation af merud- 
gifter på områder, hvor der i dag ikke eksisterer ret til voksenelevløn. Reserven udmøntes i for- 
bindelse med forhandlinger om den konkrete udmøntning af initiativet. Regeringen, Socialdemo- 
kraterne, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Ny Alliance er enige 
om at gennemføre initiativerne i trepartsaftalerne. 

60. Reserve til digitaliseringsprojekter 
På kontoen har der tidligere været budgetteret med reserver til digitaliseringsprojekter, her- 

under en reserve til den statslige medfinansiering af driften af en fællesoffentlig borgerportal. Fra 
2008 er midlerne overført til § 07.11.04.70. Digitaliseringsstrategi til finansiering af den fælles- 
offentlige digitaliseringsstrategi. 

70. Reserve til forberedelse af klimatopmødet i 2009 
Reserven kan anvendes til ekstraordinære og/eller uforudsete udgifter forbundet med forbe- 

redelserne mv. af klimatopmødet COP15 i København i 2009, herunder primært inden for de 
ministerområder, der deltager i regeringens klimasekretariat. Udgifter til ordinære forberedelses- 
aktiviteter afholdes af de enkelte ministerområder. Reserven kan efter indstilling fra klimasekre- 
tariatet udmøntes på lov om tillægsbevilling ved overførsel af bevilling til de relevante minister- 
områder. 

80. DUT-reserve vedr. radionetværk 
Reserven vedrører kommunale og regionale beredskabers drifts- og brugerudgifter i forbindelse 
med det nyetablerede offentlige radiokommunikationsnet (SINE). Reserven udmøntes i forbin- 
delse med DUT-forhandlingerne og optages på lov om tillægsbevilling for 2008. 
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